
Schwimmbad

https://opencity.gemeinde.bozen.it/Politik-und-Verwaltung/Lageplan/Bozner-Freibad

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Normaltarif € 5,50 € 5,50 € 5,50 € 5,50 € 5,50 € 5,50 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00

Reduzierter Tarif € 3,50 € 3,50 € 3,50 € 3,50 € 3,50 € 3,50 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00

Hallenbad von Montag bis 

Freitag von 06.45 Uhr bis 9.00 

Uhr, von Ende Mai bis Ende Juli

/ / / / / / / / € 4,00 € 4,00

Eintritt nach 16.00 Uhr / / / / / / / € 4,00 € 4,00 € 4,00

Eintritt Mittagspause (von 

Montag bis Freitag von 12.30 

Uhr bis 14.30 Uhr)

/ / / / / / / / € 3,00 € 3,00

12 Eintritte (Normaltarif) € 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 € 55,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 60,00

12 Eintritte (reduzierter Tarif) € 35,00 € 3,50 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 35,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00

Kabine (Tageskarte) € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 15,00 / / / /

Saisonabonnement mit kleinem 

Schrank

 /  /  /  /  /  /  / € 130,00 € 130,00 € 130,00

Saisonabonnement mit kleinem 

Schrank (reduzierter Tarif)

 /  /  /  /  /  /  / € 90,00 € 90,00 € 90,00

Saisonabonnement mit 

Umziehkabine

 /  /  /  /  /  /  / € 160,00 € 170,00 € 170,00

Saisonabonnement mit Umzieh-

kabine (reduzierter Tarif)

 /  /  /  /  /  /  / € 130,00 € 130,00 € 130,00

Saisonabonnement Kabine 3 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 225,00 € 225,00 € 260,00 € 260,00

Saisonabonnement Kabine 3 

(reduzierter Tarif)

€ 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 170,00 € 170,00 € 220,00 € 220,00

Saisonabonnement Kabine 5 € 175,00 € 175,00 € 175,00 € 175,00 € 175,00 € 175,00 € 195,00 € 195,00 / /

Saisonabonnement Kabine 5 

(reduzierter Tarif)

€ 135,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 € 135,00 € 150,00 € 150,00 / /

Saisonabonnement Kabine 7 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 150,00 € 170,00 € 170,00 € 200,00 € 200,00



Saisonabonnement Kabine 7 

(reduzierter Tarif)

€ 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 135,00 € 135,00 € 160,00 € 160,00

Angebot für Familien 

(Saisonkarte, fixes Schließfach 

nicht inbegriffen) * 

2 Erwachsene + 2 oder mehr 

Kinder (bis 16 Jahre)

/ / / / / / / / € 350,00 € 350,00

1 Erwachsener + 2 oder mehr 

Kinder (bis 16 Jahre) 

/ / / / / / / / € 240,00 € 240,00

2020 2021 2022 2023 2024

Normaltarif € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 7,50 € 7,50

Reduzierter Tarif € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 5,50 € 5,50

Hallenbad von Montag bis 

Freitag von 06.45 Uhr bis 9.00 

Uhr, von Ende Mai bis Ende Juli

€ 4,00 € 3,00 € 4,00 € 5,50 € 5,50

Eintritt nach 16.00 Uhr € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 5,50 € 5,50

Eintritt Mittagspause (von 

Montag bis Freitag von 12.30 

Uhr bis 14.30 Uhr)

€ 3,00 € 3,00 € 3,00 € 4,00 € 4,00

12 Eintritte (Normaltarif) € 60,00 € 60,00 € 60,00 € 75,00 € 75,00

12 Eintritte (reduzierter Tarif) € 40,00 € 40,00 € 40,00 € 55,00 € 55,00

Super-Abo für 25 Eintritte 

(Normaltarif)

€ 85,00 € 85,00 / / /

Super-Abo für 25 Eintritte 

(ermäßigter Tarif für Kinder 

unter zwölf Jahren und Senioren 

über 65 Jahren)

€ 50,00 € 50,00 / / /

Kabine (Tageskarte) / / / / /

Saisonabonnement mit kleinem 

Schrank

€ 130,00 € 130,00 € 130,00 € 160,00 € 160,00



Saisonabonnement mit kleinem 

Schrank (reduzierter Tarif)

€ 90,00 € 90,00 € 90,00 € 110,00 € 110,00

Saisonabonnement mit 

Umziehkabine

€ 170,00 € 170,00 € 170,00 € 210,00 € 210,00

Saisonabonnement mit Umzieh-

kabine (reduzierter Tarif)

€ 130,00 € 130,00 € 130,00 € 160,00 € 160,00

Saisonabonnement Kabine 3 € 260,00 € 260,00 € 260,00 € 290,00 € 290,00

Saisonabonnement Kabine 3 

(reduzierter Tarif)

€ 220,00 € 220,00 € 220,00 € 240,00 € 240,00

Saisonabonnement Kabine 5 / / / / /

Saisonabonnement Kabine 5 

(reduzierter Tarif)

/ / / / /

Saisonabonnement Kabine 7 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 240,00 € 240,00

Saisonabonnement Kabine 7 

(reduzierter Tarif)

€ 160,00 € 160,00 € 160,00 € 190,00 € 190,00

Angebot für Familien 

(Saisonkarte, fixes Schließfach 

nicht inbegriffen) * 

2 Erwachsene + 2 oder mehr 

Kinder (bis 16 Jahre)

€ 350,00 € 350,00 € 350,00 € 430,00 € 430,00

1 Erwachsener + 2 oder mehr 

Kinder (bis 16 Jahre) 

€ 240,00 € 240,00 € 240,00 € 300,00 € 300,00

- Jugendliche bis 16 Jahre

- Senioren über 60 Jahre

- Studenten bis 26 Jahre (nur mit Studentenausweis oder Studienbuch)

- Inhaber der Vorteilskarte "Family+"

* Auszuhändigen nach Einsichtnahme in den Familienbogen

Anrecht auf die reduzierten Tarife (für Kinder bis 4 Jahren, und für Personen mit Beeinträchtigung + ein Begleiter, ist der Eintritt kostenlos) 

haben:



Beschlüsse des Stadtrates

Nr. 837 vom 10.11.2009

Nr. 97 vom 20.03.2017

Nr. 729 vom 20.11.2017

Memorandum des Stadtrates

Nr. 219 vom 21.04.2016

Nr. 511 vom 27.09.2016

Es wird jedem Mitglied der Familie eine persönliche Karte ausgehändigt, welche auch einzeln genutzt werden 

kann, und für eine unbegrenzte Anzahl von Eintritten gültig ist.


